
2020/2021 

Česká školní inspekce 

Ústecký inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIU-624/21-U 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů.  

Název  Mateřská škola, Chuderov, okres Ústí nad Labem 

Sídlo Chuderov 107, 400 02  Ústí nad Labem 

E-mail  ms_chuderov@volny.cz 

IČ 70 983 348 

Identifikátor 600 085 350 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Bc. Martina Štolfová 

Zřizovatel Obec Chuderov 

Místo Chuderov 107, 400 02  Ústí nad Labem 

Termín inspekční činnosti 4. 6. 2021  

Kontrolované období Školní rok 2020/2021 do termínu inspekční činnosti 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Inspekční činnost podle § 174 odst. odst. 6 školského zákona. 

 

 

 



 

2020/2021  2 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole.  

1. Kontrola zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí podle § 29 odst. 2 školského 

zákona. 

Při inspekční činnosti byla zjištěna rizika ohrožující bezpečnost a zdraví dětí při jejich 

pobytu na školní zahradě. U dvou kusů malých trampolín byl poškozen měkký obvodový 

ochranný polštář (kryt) pružin a dle předloženého protokolu o odborné kontrole 

tělovýchovného nářadí a revizní karty z listopadu 2020 u nich nebyla provedena pravidelná 

roční kontrola odbornou firmou. Prostor pod skluzavkou nesplňuje požadavky na bezpečnou 

dopadovou plochu, vykazuje velkou prohlubeň; na herním prvku mašinka jsou uvolněná 

prkna a počínající hniloba a na několika místech školní zahrady vyčnívají nad úroveň 

travnaté plochy ostré kameny a betonové části, některé se zbytky uříznutých železných tyčí. 

Ředitelka školy ihned odstranila trampolíny, zajistila rizikové části zahrady páskou proti 

vniknutí, vydala pokyn pro pedagogy o zvýšeném dohledu nad dětmi při pobytu na školní 

zahradě a projednala odstranění zjištěných rizik se zřizovatelem.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí podle § 29 odst. 2 školského 

zákona, § 5 odst. 1 vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů, a § 5 

odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Z předložené evidence docházky zaměstnanců bylo zjištěno, že dne 21. 5. 2021 od 12:30 do 

16:00 hodin byla v mateřské škole z pedagogických pracovníků přítomna pouze asistentka 

pedagoga, která předávala děti při odchodu domů jejich zákonným zástupcům nebo jimi 

pověřeným osobám. Asistent pedagoga nevzdělává děti samostatně, poskytuje podporu 

jinému pedagogickému pracovníkovi při vzdělávání dětí či dítěte se speciálními 

vzdělávacími potřebami v rozsahu podpůrného opatření. Pomáhá jinému pedagogickému 

pracovníkovi při organizaci a realizaci vzdělávání, podporuje samostatnost a aktivní 

zapojení dítěte do všech činností uskutečňovaných ve škole v rámci vzdělávání. Mateřská 

škola vykonává dohled nad dítětem od doby, kdy je učitel mateřské školy převezme od jeho 

zákonného zástupce nebo jím pověřené osoby, až do doby, kdy je učitel mateřské školy předá 

jeho zákonnému zástupci nebo jím pověřené osobě. Není možné, aby děti předával 

zákonným zástupcům asistent pedagoga.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 

3. Kontrola plnění povinnosti vést evidenci úrazů dětí podle § 29 odst. 3 školského 

zákona a § 1 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků 

a studentů, ve znění pozdějších předpisů. 

V předložené knize úrazů nebyl evidován úraz dítěte ze dne 17. 5. 2021. Ředitelka sdělila, 

že se uvedeného dne úraz dítěte stal, a to v době, kdy byla ve třídě s dětmi ona, poraněný ret 

ošetřila, ale do knihy úrazů tento úraz nezapsala. Dále bylo zjištěno, že úraz, který se stal 

dne 18. 5. 2021 na školní zahradě (poř. č. 8), byl zaznamenán na samostatný list papíru, který 

byl vložen do knihy úrazů. Zapsané údaje však neobsahují datum narození zraněného, což 

stanovuje právní předpis.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 



 

2020/2021  3 

4. Kontrola vedení průkazných údajů o poskytovaném vzdělávání a jeho průběhu 

v třídní knize podle § 28 odst. 1 písm. f) školského zákona.  

Třídní kniha neobsahuje průkazné údaje o poskytovaném vzdělávání a jeho průběhu. 

Konkrétně v ní chybí záznamy o dopoledních vzdělávacích činnostech ve dnech: 

12. – 16. 4., 20. – 21. 4. 23. 4., 26. – 29. 4., 3. – 5. 5., 7. 5., 10. – 14. 5., 17. – 20. 5., 

24. – 28. 5., 31. 5. – 3. 6. 2021 a záznamy o odpoledních vzdělávacích činnostech ve dnech: 

12. 4., 14. – 16. 4., 19. 4., 21. – 23. 4. 26. – 28. 4., 30. 4., 3. 5., 6. – 7. 5., 10. – 14. 5., 17. – 

19. 5., 21. 5., 24. 5., 26. – 28. 5., 31. 5. – 3. 6. 2021. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 4. 6. 2021 vrácením příslušných originálů podkladů 

zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty  

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 

ve lhůtě do 10 dnů odstranit nedostatky zjištěné při inspekční činnosti a přijmout 

adekvátní opatření k prevenci nedostatků zjištěných při inspekční činnosti a ve stejné 

lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jak byly nedostatky odstraněny 

a jaká byla přijata opatření k prevenci.  

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Ústecký inspektorát, W. Churchilla 

6/1348, 400 01  Ústí nad Labem, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9), 

nebo na e-podatelnu csi.u@csicr.cz s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Zřizovací listina č. j. 277/2002 ze dne 30. 9. 2002, s účinností od 30. 9. 2002 

2. Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitelky č. j. 418/2020 ze dne 29. 5. 2020, 

s účinností od 1. 6. 2020 

3. Třídní kniha pro mateřskou školu – školní rok 2020/2021 

4. Protokol o odborné technické kontrole včetně revizní karty (ze dne 25. 11. 2020) 

5. Fotodokumentace školní zahrady (ze dne 4. 6. 2021) 

6. Kniha příchodů a odchodů zaměstnanců MŠ (21. 5. 2021) 

7. Kniha úrazů vedená od 4. 5. 2012 (úrazy poř. č.: 7, 8, 9) 

8. Docházka dětí – květen 2021 

9. Příkaz ředitelky mateřské školy č. 1/2021 (ze dne 4. 6. 2021) 

10. Zápis o šetření stížnosti (ze dne 4. 6. 2021) 

 

 



 

2020/2021  4 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 

uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 

proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 

o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Ústecký 

inspektorát, W. Churchilla 6/1348, 400 01  Ústí nad Labem, případně prostřednictvím 

datové schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.u@csicr.cz s připojením 

elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

 

Mgr. Martina Hrdá, školní inspektorka, vedoucí 

inspekčního týmu 
Mgr. Martina Hrdá v. r 

Bc. Blanka Zoudunová, kontrolní pracovnice Bc. Blanka Zoudunová v. r. 

V Ústí nad Labem 28. 6. 2021 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole 

 

Bc. Martina Štolfová,  Bc. Martina Štolfová v. r. 

ředitelka školy                

V Chuderově 30. 6. 2021 


